

修正点一覧

素案		案 (素案修正後)		修正点
該当箇所	ページ	ページ	該当箇所	
全体				「ℓ」(リットル)を「L」に修正(藤村委員の意見)
全体				各章の先頭が奇数ページとなるよう調整
第1章1.1	1	1	第1章1.1 1行目	本橋会長の意見に従い修正。
第1章1.2	1	1	第1章1.2 1～2行目	「地域」を「水域」に修正、読点の追加
脚注	1	1	脚注	脚注に旧水質2法の説明を追加
第1章2.3	2	2	第1章2.3 4行目	印旛沼のランキングを令和2年度のものに修正(環境省が1月17日にプレスリリース)
脚注	2	2	脚注	印旛沼のランキングを令和2年度のものに修正(環境省が1月17日にプレスリリース)
第2章1	4	5	第2章1 タイトル	節の名称を変更
【図3】	5	6	【図3】	凡例に「標高」を追加
第2章1.2	6	7～10	第2章1.2及び同1.3	土地の利用状況、及び、社会的状況に係る記述を追加(それぞれ、1.2及び1.3)
【図4】	6	11	【図6】	従前の図(素案中の【図4】)で、つぶれていて読めない文字を読めるよう修正
第2章2.1.1	7	12	第2章2.1.1 6行目～	BOD、CODの説明を修正(千葉県意見)
第2章2.1.2	8	13	第2章2.1.2 1行目～	環境基準の説明を修正
第2章2.2	8	13～14	第2章2.2 2行目～	国・県の水質測定について記述を修正
【図6】から【図14】	11～17	16～22	【図9】から【図17】	水質の推移のグラフに、令和2年度の国・県の測定値を追加。(①印旛沼、④さくら橋、⑥根木名橋)
第2章3.1	17	22	第2章3.1 1行目～	わかりやすいよう記述を修正
第2章3.1中、P18の上から1行目から【表4】(説明文含む)	18	22～23	第2章3.1 6行目～ 【表8】	素案で用いていた「生活排水による負荷」「産業排水による負荷」「自然による負荷」という言葉を「生活系」「産業系」「面源系」に変更(計画書全体にわたり修正しています。)
第2章3.2.2(ウ)	23	28～29	第2章3.2.2(ウ)1行目 同4行目～ 【表12】	「浄化槽は排水を浄化する設備」を「浄化槽は排水を処理する設備」に変更し他の箇所と表現を統一 高度処理浄化槽に係る説明を詳細化し、混乱を避けるため【表12】「合併処理浄化槽の区分」を追加。
【図20】	24	29	【図23】	通常型合併処理浄化槽の図中、接触曝気槽の部分に、曝気されていることがわかるよう泡を追加。
第2章3.2.2(オ)	25	30	第2章3.2.2(オ)5行目	「高い能力があること」を「高い処理能力があること」に修正

修正点一覧

素案		案 (素案修正後)		修正点
該当箇所	ページ	ページ	該当箇所	
第2章3.4.1	28	33	第2章3.4.1 2行目	汚濁負荷源の記述を「生活系」「産業系」「面源系」を使用して書き換え
【表12】およびその下の2行 【図22】	29	34～35	【表17】及びその下の2行 【図25】	汚濁負荷量を再計算したため、素案の【表12】と【図22】を差替え、説明も修正
【表14】説明文 【表15】説明文	32	38	【表19】説明文 【表20】説明文	「生活系」「産業系」「面源系」を使用して表14、表15の説明書きを変更
【表15】	32	38	【表20】	素案【表15】の全りん負荷量削減率を17%から16%に変更
第3章1.2	32	38	第2章1.2 4行目～	「生活系」「産業系」「面源系」を使用し説明文を修正
【表17】	35	41	【表22】	素案の【表17】を差替え（汚濁負荷量の再計算による数値の変更）
第3章1.4.3	35	41	第3章1.4.3 2行目	説明文を変更（「及び」と「並びに」の使い分け）
第3章1.4.4（イ）①	37～38	43～44	第3章1.4.4（イ）① 2行目 ～	単独処理浄化槽や汲み取りから公共下水道に切り替えることによるメリットがわかるよう、水洗トイレ改造資金補助金と水洗化工事資金の融資あっせんに係る表現を修正
第3章1.4.4（イ）③	38	44	第3章1.4.4（イ）③ 3行目	「合併処理浄化槽への切り替え」を「合併処理浄化槽への転換」に修正
第3章1.4.4（イ）④	38	44	第3章1.4.4（イ）④ 1行目 ～	記述を修正。
第3章1.4.4（ウ）②	39	45	第3章1.4.4（ウ）② 1行目	「及び」を挿入
第3章1.4.4（ウ）③	39	45	第3章1.4.4（ウ）③ 5行目	「標し」を「しるし」に変更
第3章1.4.4（エ）②	40	46	第3章1.4.4（エ）② 4行目 ～	不法投棄の監視に係る記述を修正
第3章1.4.4（オ）①	40	46	第3章1.4.4（オ）① 3行目 ～	読点を中点に変更
第3章1.4.5（ウ）①	41	48	【図26】【図27】	花の回廊、自然観察会の写真を追加
第3章1.4.5（ウ）②	41	48	【図28】	印旛沼クリーンハイキングの写真を追加
【表19】【表20】	43	50	【表24】【表25】	BOD、CODの表を差替え（数値再計算及び単位の表記）
【表21】【表22】	44	51	【表26】【表27】	T-N、T-Pの表を差替え（数値再計算及び単位の表記）

修正点一覧

素案		案 (素案修正後)		修正点
該当箇所	ページ	ページ	該当箇所	
【表23】	45	52	【表28】	素案の【表23】を修正（点源・面源の区分を削除）
第4章2.2	45～46	52～53	第4章2.2	点源・面源の区分を廃止し章立てを変更
第4章2.3	47	54	第4章2.3	点源・面源の区分を廃止し章立てを変更
第4章2.4 タイトル、1行目、4行目	48	55	第4章2.4 タイトル、1行目、4行目	「自然系」を「面源系」に修正
【表27】	49	56	【表32】	素案の【表27】のタイトルを変更（自然系⇒面源系）。表に記載の単位の修正（kg/ha⇒kg/ha・日）
第4章4	63	70	第4章4	用語集のうち、BOD、COD、汚濁負荷量の説明を修正